
                                                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ   ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ                                           ΠΡΑΚΤΙΚΟ  9         
ΔΗΜΟΣ ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ -

ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ  - ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ                       

Α Π Ο Φ Α Σ Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ   60/2023

Θ Ε Μ Α  5ο :Αποδοχή ή μη της με αρ. πρωτ. 4126/09-03-2023 και της με αρ. πρωτ.
          4249/10-03-2023 συμπληρωματικής αυτής γνωμοδότησης πληρεξού-
          σιας δικηγόρου του Δήμου, περί συνδρομής ή μη των προϋποθέσεων
          του νόμου για νομική υποστήριξη δημοτικού συμβούλου.

Η Οικονομική Επιτροπή σήμερα την 14η του μηνός Μαρτίου του έτους 2023,
ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 09:30 (έναρξη) έως 10:00 (λήξη) συνήλθε σε
τακτική συνεδρίαση,  δια περιφοράς μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, σύμφωνα με
τις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4954/2022 (ΦΕΚ 136/τ. Α΄/09-07-2022), μετά την
υπ' αριθμ. 4271/10-03-2023 πρόσκληση, του Προέδρου κ. Γκιώνη Αλκ. Γεωργίου -
Δημάρχου, η οποία νόμιμα κι εμπρόθεσμα επιδόθηκε σε κάθε ένα μέλος της, καθώς
και στους Προέδρους των  Συμβουλίων των Κοινοτήτων, προκειμένου να συζητήσει
και να αποφασίσει στα θέματα της ημερήσιας διάταξης.

Διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου επτά (7)
μελών της Οικονομικής Επιτροπής δήλωσαν συμμετοχή επτά (7).

Δήλωσαν  συμμετοχή  οι:1.Γκιώνης  Αλκ.  Γεώργιος  –  Δήμαρχος  –  Πρόεδρος,
2.Σακελλαρίου  Αναστάσιος,  3.Παπαθανασίου  Αθανάσιος,  4.Ράτης  Σπυρίδων,
5.Γλυκοφρύδης Ιωάννης, 6.Λογοθέτης Κων/νος, 7.Πέτρου Παναγιώτης στη θέση του
απουσιάζοντος τακτικού Νικολάου Σωτηρίου.

Δεν δήλωσαν συμμετοχή οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Κοινοτήτων.

Συζητουμένου του 5ου θέματος της  ημερήσιας διάταξης τέθηκε  υπόψη των
μελών της Οικονομικής Επιτροπής ο οικείος φάκελος στον οποίο περιλαμβάνονται τα
εξής :

1.Το υπ΄αριθμ. ΑΒΩ Τ22/59 κλητήριο θέσπισμα της Εισαγγελίας Πρωτοδικών
Κορίνθου  με  το  οποίο  καλείται  δημοτικός  σύμβουλος  να  εμφανισθεί  ενώπιον  του
Τριμελούς  Πλημμελειοδικείου  Κορίνθου,  στις  28-03-2023  για  να  δικαστεί  για  την
παράνομη πράξη της ψευδούς καταγγελίας

2.Η  υπ΄αριθμ.  52/2023  (ΑΔΑ  ΨΦ3ΦΩΛ3-Ε16)  απόφαση  Οικονομικής
Επιτροπής, περί διορισμού πληρεξουσίου δικηγόρου προκειμένου να γνωμοδοτήσει
επί της με αρ. πρωτ. Δήμου 2130/07-02-2023 αίτησης δημοτικού συμβούλου για τη
νομική του υποστήριξη, κατόπιν του ως άνω κλητηρίου θεσπίσματος.

3.Η με αριθμό πρωτοκόλλου Δήμου 4126/09-03-2023 γνωμοδότηση και η με
αριθμό πρωτοκόλλου 4249/10-03-2023 συμπληρωματική αυτής,  της πληρεξουσίας
δικηγόρου του Δήμου  επί της ως άνω αίτησης δημοτικού συμβούλου για τη νομική
του υποστήριξη.

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω και τις διατάξεις
του άρθρου 72 του ν. 3852/2010, όπως ισχύει, και απεχόντων των δ.σ. κ.κ. Πέτρου
Παναγιώτη, Γλυκοφρύδη Ιωάννη και Λογοθέτη Κων/νου, ο οποίος διαφωνεί με τον
τρόπο διεξαγωγής της συνεδρίασης, 

HM1: 17-03-2023 17:14:10



Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   -   Ο μ ό φ ω ν α

Την  αποδοχή  της  υπ΄αριθμ. 4126/09-03-2023  γνωμοδότησης  της
πληρεξουσίας δικηγόρου του Δήμου επί της με αρ. πρωτοκόλλου Δήμου 2130/07-02-
2023  αίτησης   δημοτικού  συμβούλου  και  της  υπ΄αριθμ.  4249/10-03-2023
συμπληρωματικής  αυτής,  για  τη  νομική  του  υποστήριξη  σύμφωνα  με  τον  ν.
4915/2022 και την υπ΄αριθμ. 763 ερμηνευτική εγκύκλιο.

Την  μη  παροχή  νομικής  υποστήριξης  σε  δημοτικό  σύμβουλο,  κατόπιν
αιτήσεώς του, σύμφωνα με τις ανωτέρω γνωμοδοτήσεις της πληρεξουσίας δικηγόρου
του Δήμου για τους λόγους που αναλυτικά αναφέρονται σ΄αυτήν.

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  60/2023.

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος Τα Μέλη
της Οικονομικής Επιτροπής 1.Σακελλαρίου Αναστάσιος

2.Ράτης Σπυρίδων

3.Παπαθανασίου Αθανάσιος

   Γεώργιος Αλκ. Γκιώνης 4.Γλυκοφρύδης Ιωάννης

5.Λογοθέτης Κων/νος

6.Πέτρου Παναγιώτης

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

